

„Zasłużony dla Gminy Halinów”

Ochotnicza Straż Pożarna w Okuniewie



Ochotnicza Straż Pożarna w Okuniewie jest Stowarzyszeniem działającym od 100 lat, na terenach należących obecnie do Gminy Halinów. Pierwsze próby zorganizowania oddziału straży pożarnej na tym terenie podjęte zostały w 1910 r. Wybuch I wojny światowej uniemożliwił podjęcie działania, gdyż młodzi ludzie zostali powołani do wojska, ale iskra nadziei o powołaniu tej organizacji nie zgasła.

W grudniu 1918 r. odbyło się oficjalne zebranie: jednostką liczyła 34 osoby, naczelnikiem został Konstanty Klepacki a społeczeństwo Okuniewa zakupiło wyposażenie.



W 1920 r. rozwój straży został zahamowany a jej działalność skoncentrowała się na obronie ojczyzny. Na bazie OSP uformowana została straż obywatelska, która ubezpieczała tyły Wojska Polskiego. Za udział w zwycięskiej wojnie 1920 r. marszałek Polski Józef Piłsudski na ręce druha Pawła Gniado-



wicza złożył list pochwalny, zaś wójt Gminy Okuniew przekazał na rzecz straży budynek. Straż szybko osiągnęła pełną gotowość bojową i dzielnie walczyła z klęską pożarów i powodzi. W 1930 r. społeczeństwo ufundowało sztandar. Straż włączyła w swe szeregi parafialną orkiestrę, którą kierował Franciszek Krotz. W czasie II wojny światowej zarządzenia niemieckie ograniczały ilość członków OSP do 24 osób, ale Zarząd potajemnie wydał legitymacje strażackie 70 osobom. Chroniły one przed wywozem na roboty do Niemiec, a także pomagały bezpiecznie działać w akcjach ruchu oporu. We wrześniu 1944 r. budynek i sprzęt strażacki zostały zniszczone, ale strażacy kontynuowali działalność i odbudowali zniszczenia. W latach 1950-1956 składy zarządów typowane były z urzędu. Wówczas komendantem został Józef Wysocki a następnie Jan Sowiński.

W czasie uroczystości 60-lecia powstania, sztandar OSP w Oku-

niewie został odznaczony „Złotym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa, a wyróżniający się strażacy złotymi, srebrnymi i brązowymi medalami. Na przełomie lat 1970/80 OSP była przodującą jednostką w gminie i województwie warszawskim a orkiestra należała do czołówki orkiestr strażackich. W latach 1980 – 1990 odeszło na zawsze z szeregów straży wielu cenionych druhów. Pogrzeb prezesa Apolinarego Majewskiego 21 czerwca 1992 r. był manifestacją społeczeństwa, które doceniło nauczyciela i społecznika.

Ochotnicza Straż Pożarna w Okuniewie jest organizacją która 100 lat służy społeczeństwu na dobre i na złe. Jest ośrodkiem życia kulturalnego i wychowawczego. W 2010 r. w Krajowych Europejskich Zawodach Sikawek Konnych w Cichowie, strażacy OSP Okuniew zdobyli liczne nagrody i puchary, m.in. za najlepszy zaprzęg oraz za najlepsze historyczne umundurowanie.



Uchwałą Nr XLIII/373/10 z dnia 28 września 2010 r. Rada Miejska w Halinowie, za pełną poświęcenia i odwagi wieloletnią służbę społeczeństwu i patriotyczną postawę, przyznała Ochotniczej Straży Pożarnej w Okuniewie honorowe wyróżnienie „Zasłużony dla Gminy Halinów”